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Servicekräfte für Schutz und Sicherheit schützen Personen, Objekte, Anlagen und Werte. 
Sie planen vorbeugende Maßnahmen für deren Sicherheit bzw. zur Abwehr von Gefahren 
und führen sie durch. 
Diese Maßnahme ist darauf ausgerichtet, die steigende Nachfrage bei Interessenten nach 
dieser Form der Qualifizierung zu befriedigen und die wachsende Nachfrage der 
Sicherheitsunternehmen nach qualifiziertem Personal zu decken. 
 
Termine der Ausbildung nach individueller Vereinbarung. 
 

Inhalte: 

 Arbeits- und Tarifrecht 

 Rechtsgrundlagen für Sicherheitsdienste 

 Sicherheit und Gesundheitsschutz bei der Arbeit 

 Umweltschutz 

 Sicherheitsbereiche 

 Arbeitsorganisation, Informations- und 

Kommunikationstechnik 

 Qualitätssichernde Maßnahmen 

 Kommunikation und Kooperation 

 Teamarbeit und Kooperation 

 Kundenorientierte Kommunikation 

 Schutz und Sicherheit 

 Verhalten und Handeln bei Schutz- und 

Sicherheitsmaßnahmen 

 Sicherheitstechnische Einrichtungen und Hilfsmittel 

 

Kosten:  
Regelung über staatliche Förderinstrumente oder private Finanzierung. 
 
Dauer: 16 Monate   
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IInnssttiittuutt  ffüürr  BBiilldduunngg  uunndd  SSiicchheerrhheeiitt  GGeerrdd  SScchhiirrmmeerr  ee..  KK..  

99085 Erfurt Lüneburger Str. 3  0361 6795452  erfurt@ibs-bildung.org 

99734 Nordhausen   Alte Leipziger Str. 50   03631 9549972  nordhausen@ibs-bildung.org 

04103 Leipzig   Sternwartenstraße 79   0341 99392380      leipzig@ibs-bildung.org 

09125 Chemnitz Olbernhauer Str. 5  0371 49529856  chemnitz@ibs-bildung.org 

  

IInnssttiittuutt  ffüürr  BBiilldduunngg  uunndd  SSiicchheerrhheeiitt  SScchhiirrmmeerr  GGmmbbHH  

13509 Berlin Breitenbachstr. 10  030 85734620  berlin@ibs-bildung.org 

14772 Brandenburg   Rosa-Luxemburg-Allee 2   03381 7942900  brandenburg@ibs-bildung.org 

01069 Dresden   Strehlener Str. 14   0371 42952017      dresden@ibs-bildung.org 

06295 Lutherstadt Eisleben Plan 4  03475 6636108  lutherstadt.eisleben@ibs-bildung.org 



 

Zulassungsvoraussetzungen: 

 Nachweis 3,5 Jahre 
sicherheitsrelevante Tätigkeit 

 physische und psychische 
Geeignetheit 

 positiver Leumund (Führungszeugnis 
ohne Eintrag, Bereitschaft zur 
Sicherheitsüberprüfung) 

 Zuverlässigkeit 

 Fahrerlaubnis Kl. B (nicht Bedingung) 

 Bereitschaft zum überregionalen 
Einsatz 

 


